
 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

04 июня 2015 г.                                                                                                № 61 

 
О внесении изменений в Положение об организации  

и проведении аукционов на право заключения договоров  

на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах 

муниципальной собственности города Тобольска, утвержденное 

постановлением Администрации города Тобольска от 22.03.2011 № 13 
 

 

В соответствии со статьями 447-449 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О 

рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Решением Тобольской городской Думы от 24.11.2009 № 197 "О форме 

проведения торгов на право заключения договоров на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или 

ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной 

собственности", Распоряжением администрации города Тобольска от 

03.04.2014 № 683 «Об утверждении схемы размещения рекламных 

конструкций на территории города Тобольска», руководствуясь статьей 39 

Устава города Тобольска, Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение об организации и проведении аукционов на 

право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на объектах муниципальной собственности города Тобольска, 

утвержденное постановлением Администрации города Тобольска от 

22.03.2011 № 13, следующие изменения: 

1.1.  Пункт 2.2 изложить в новой редакции: «2.2. Перечень мест 

размещения рекламных конструкций на объектах муниципальной 

собственности определяется в соответствии с утвержденной схемой 

размещения рекламных конструкций на территории города Тобольска.». 

1.2. Пункт 5.5 дополнить абзацами: «В договоре устанавливается 

ежеквартальное внесение платы за  установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции. Первый платеж вносится в течение десяти дней с даты 

заключения договора. Последующие платежи вносятся в следующем 

порядке: оплата за первый квартал календарного года вносится авансом до 25 

числа первого месяца квартала, за второй, третий и четвертый кварталы 

оплата вносится авансом до 10 числа первого месяца квартала. 



2 

 

Оплата ежегодно пересматривается с учетом коэффициента инфляции. 

Коэффициент, учитывающий уровень инфляции для расчета оплаты  

ежегодно устанавливается  распоряжением администрации города 

Тобольска.». 

2. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда», 

разместить на официальном сайте муниципального образования город 

Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области 

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска 

(www.admtobolsk.ru).  

 

 

 

И.о. Главы администрации города                                                 Я.С. Зубова                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.admtobolsk.ru/

